

Sprawa obcych kapitałów w Polsce.

Y.
Lwów, 12 marca.

Lista ta nie jest bynajmniej pełna. Kredyty te były udzielane w ciągu ostatnich kilku miesięcy i są związane napływem znacznej ilości złota z Ameryki do Niemiec. Zauważyć też należy, że kapitały, które uciekały z Niemiec w okresie spadku marki wracają napowrót i biorą udział w powołaniu do życia zagranicą banków, mających na celu finansowanie przemysłu niemieckiego. W Ameryce niedawno powstał Bank American and Continental Corporation z kapitałem zakładowym 25 milionów dolarów w celu finansowania przemysłu niemieckiego. Prezesem banku jest Woeburg z banku Woeburg and Comp. w Hamburgu. Głównymi akcjonariuszami są International Acceptance Bank, Ruhn, Loeb and Co i Dillen Roed and Co.

Przemysł niemiecki posiadający światową sławę przed wojną w okresie powojennym, w okresie inflacji został pozbawiony znacznej części kapitału obrotowego, natomiast udoskonalił się technicznie: przerabiał palniki dla zmniejszenia konsumpcji węgla, elektryfikował zakłady przemysłowe, wprowadzał wszelkiego rodzaju techniczne udoskonalenia, ulepszał organizację przedsiębiorstw, udoskonaliał organizację pracy. Stąd jego znaczny kredyt w państwach anglo-saskich, będącym dziś głównym rynkiem pieniężnym.

Przed wojną w okresie od 1906 do 1910 r. udział Niemiec w wywozie Stanów Zjednoczonych wynosił 14,2%, w przywozie 11,2%. Niemcy po Wielkiej Brytanii zajmowały pierwsze miejsce na rynku amerykańskim. W okresie powojennym np. w 1922 r. procentowy udział Niemiec w handlu ze St. Zjednoczonymi zmniejszył się: wywóz ze St. Zjednoczonych spadł do 8,2%, przywóz z Niemiec do 3,8%. Otóż podźwignięcie gospodarcze Niemiec jest w interesie Stanów Zjednoczonych nie tylko jako terenu korzystnej lokaty kapitału, ale jako dobrego kontrahenta handlowego.

Polska nie może rachować na bezpośrednie znaczniejsze zainteresowanie się St. Zjednoczonych jej przemysłem i jej siłami produkcyjnymi. Wywóz St. Zjednoczonych do Polski w 1922 r. wynosił 6,4 miliona dolarów, gdy Niemiec 316,9 miliona dolarów czyli był przeszło 50 razy większy; przywóz do St. Zjednoczonych z Polski wyrażał się 1,9 milj. dolarów, gdy przywóz z Niemiec 117,5 milj. dolarów, czyli był niemal 60 razy większy.

Polska na cele przemysłowe na wielkie inwestycje, jak budowa dróg, kanałów może otrzymać kapitały z Anglii i ze Stanów Zjednoczonych nie bezpośrednio, lecz przez Niemcy.

Przemysł żelazny polski jest skartelowany z przemysłem śląskim, i związany z koncernami Niemiec zachodnich. Otóż koncerny owe wspólnie ze skartelowanym przemysłem polskim żelaznym mają szanse uzyskania kredytów w St. Zjednoczonych.

Nam potrzebny jest nie kredyt konsumpcyjny dla zatkania deficytów budżetowych i ułatwienia podatnikom zapłacenia podatków, lecz kredyt inwestycyjny, który doprowadziłby do gęstości nici kolejowej zaboru rosyjskiego do gęstości sieci kolejowej chociażby Galicji (gęstość sieci kolejowej w Królestwie — 27 kilometrów

Minister Skrzyński o sytuacji politycznej.

WYWIAD Z PRZEDSTAWICIELEM „MATINA”. — NAJWAŻNIEJSZA CHWILA W DZIEJACH POWOJENNYCH.

Lwów, 12 marca.

(;) „Matin” podaje wywiad swego współpracownika, J. Sauerweina z Min. Skrzyńskim, który oświadczył, co następuje:

Chwila obecna jest może najważniejsza w dziejach powojennych. Bezpieczeństwo two narodów europejskich jest znowu na porządku dziennym. Mnożą się projekty, mające zagwarantować pokój. Wyłożyłem bardzo niedawno polski punkt widzenia w sprawie bezpieczeństwa na komisji spraw zagranicznych sejmku w Warszawie. Pan wie, że jestem zdecydowanym stronnikiem protokołu genewskiego, ponieważ co do jednego mam tylko zaufanie — mianowicie co do pokoju, opartego na formule arbitrażu, bezpieczeństwa i rozbrojenia.

Bezpieczeństwo gwarantowane przez wszystkich jest jedynym, na które można liczyć, lecz chciałbym tu jaknajbardziej podkreślić, że arbitraż nie może kwestionować tego, co już zostało zdecydowane i podzielone traktatami, mianowicie status quo w Europie, opartego na pokoju wersalskim i innych dokumentach, które kierują życiem powojennej Europy, dokumentach, które podpisano i uroczyście zaprzysiężono szanować.

Głębokie przyczyny obecnego zamieszania tkwią z pewnością w niewykonaniu podpisanych umów i w myśli, że można się wyzwolić ze zobowiązań międzynarodowych.

Jeżeli badamy stan obecny sprawy bezpieczeństwa Francji i Polski, trzeba podkreślić, że gwarancja zachodnich granic Polski jest rzeczą bardzo wielkiego znaczenia. Jest to bowiem kwestja istotna poszanowa-

na 1000 kilom. obszaru, Galicji — 50, b. dzielnicy pruskiej przeszło 120), oraz kanałów, a mianowicie: Katowice — Warta — Wisła; Wisła — San — Dniestr i Prut oraz regulacja całej drogi wodnej między Gdańskiem a Galacem; kanał ów dałby ujście naszej ekspansji handlowej na bliższy Wschód. Potrzebujemy też pogłębienia kanałów: Królewskiego, łączącego Wisłę z Dnieprem przez Muchawiec, dopływ Bugu i Pinę, dopływ Prypeci, oraz kanał Ogińskiego, łączący Niemiec z Dnieprem przez Szczarę i Jasiotdę.

Wielkie inwestycje dokonywane w Polsce byłyby dzwignią dla naszego przemysłu i całego życia gospodarczego.

Wielkie inwestycje wymagają czasu znacznego dla amortyzacji i kapitał obcy nie idzie na nie, gdy by polityczny państwa nie wydaje się zapewniony. Otóż inwestycje dokonywane przy pomocy niemieckiego kapitału i niemieckiego przemysłu w Polsce będą uważane za objaw złągodzenia antagonizmu polsko-niemieckiego, a więc zmniejszenia niebezpieczeństw zagrażających bytowi państwa polskiego.

Wład. Studnicki.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ” OCENIĆ BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNIEM TYLKO WÓWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

nia traktatu pokojowego, oraz, co jeszcze ważniejsze, sprawa ostatecznego pokoju czy też wojny odwrotowej.

Świetny pisarz francuski bardzo dobrze określił położenie, mówiąc: „Obrona Londynu nie zaczyna się ani w Calais, ani nawet nad Renem, lecz nad brzegiem Wisły”. Oto jest prawda, która, najmocniej w to wierzę, zyka uznanie, a zkolwiek do chwili obecnej nie z ołata ona wszędzie dotrzeć. To też nie należy powtarzać ciągle tej prawdy, aby nie zostać oskarżonym o to, że się ciągle powtarza rzeczy, wypowiedziane już tysiąc i jeden razy.

Jestem najmocniej przekonany, że stosunki głębokiego zaufania i przyjaźni między rządem francuskim i polskim, stosunki, którym pobyt waszego znakomitego ministra pracy, p. J. Godarta, nadał świeży i szczególny charakter serdeczności, przyczynią się poważnie do tego, by dyskusje w sprawie bezpieczeństwa i środków ogólnej pacyfikacji odbywały się w duchu przenikniętym wzniosłym ideałem, lecz opartym na rzeczywistości i na doświadczeniach tak cennych naszych obu demokracji.

Powtarzam tu, że my Polacy, chcemy pokoju, jest to nasz program. Pokoju i poprawnych stosunków z naszymi sąsiadami na podstawie traktatów.

Musiabym zwątpić o sobie i o całej mej polityce, gdyby mi wypadło wątpić, że szlachetne ideały, których Liga narodów jest ośrodkiem i które znalazły wcielenie w protokole genewskim, i nadal są celem ostatecznym dyplomacji demokratycznej Europy.

Informacje.

Lwów, 12. marca.

— W bliskim czasie ma się odbyć w trybunale rozjemczym polsko-niemieckim w Paryżu rozprawa w sprawie pretensji do rządu polskiego o sumę 400 milj. zł. zgłoszonych przez b. dzierżawców domen państwowych obywateli niemieckich na terenie b. zaboru pruskiego, a także kolonistów również obywateli niemieckich. Trybunał ten jest ostateczną instancją.

— Marsz. Piłsudski ofiarował swoje uposażenie wojsk. za marzec w sumie 1086 zł. 08 gr. na uniwersytet wileński.

— Wedle doniesień dzienników dzisiejszych Rada Wydz. prawnego Uniwersytetu warszawskiego uchwaliła zwrócić się do W. R. O. P z propozycją skasowania powakacyjnych egzaminów na Wydz. prawnym. W razie zgody Ministerstwa na tę inowację obowiązywałaby ona przy nadchodzących ferjach.

SKAZANE RED. WASILEWSKIEGO.

Warszawa, 12. marca. (Tel. G. L.). Sąd apelacyjny w Warszawie zatwierdził wyrok sądu okręgowego skazujący nacz. redaktora „Gazety Warszawa” Wasilewskiego na tydzień aresztu i 600 zł. grzywny za znieważenie komitetu ku czci prezydenta Narutowicza.

Ku czci Piłsudskiego.

Lwów, 12. marca.

(=) Utworzony dla uczczenia dnia imienia Józefa Piłsudskiego komitet ogłosił następującą odezwę:

Obywatele! Po latach powszechnego upadku ducha w Narodzie, gdy nierzadko ludzie najlepsi wątpili, a inni przystosowywali się już, by w niewoli i upodleniu znaleźć dla siebie możliwe warunki bytu — Józef Piłsudski rzucił w lud polski nakaz moralny walki o prawo zostania gospodarzem własnej ziemi i pracy o możliwość tworzenia własnej przyszłości; stworzył On organizację do zbrojnej walki, stanowiącą zaczątek Armji Polskiej, stanął na jej czele i był jej wodzem — aż do zwycięstwa.

Po długotrwałem rozbrojeniu i rezygnacji zbudził odwagę czynu; wskrzesił honor żołnierza wolności; w odrodzonym Państwie ugruntował republikańskie zasady ludowładztwa i potrafił zmusić naród do ofiar dla obrony wolności i utrwalenia granic, ustalając prawo Polski do bytu między wolnymi narodami.

Józef Piłsudski jest dla nas żywym symbolem twórczego wysiłku ducha Narodu, wodzem tych wszystkich, co stoją na straży naszego samoistnego bytu państwowego i niosą trud ofiarny w imię wszechstronnego rozwoju twórczej pracy polskiej.

Dzień imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego stał się już tradycyjnym świętem rodzinnem Nowej Polski. W dniu tym, Obywatele, okazmy Komendantowi swą cześć i miłość, pomni znaczenia Jego dla Polski i jej przyszłości.

Centralny Związek Kółek Rolniczych: Tomasz Wilkoński, Wiesław Czerwiński.

Centralny Związek Młodzieży Wiejskiej: Piotr Olewiński, J. Niecko. Klub Polityczny Kobiet Postępowych: dr. J. Budzińska-Tylińska, Zofja Dąbska.

Polska Organizacja Wolności: Jan Połoski, Adam Skwarczyński.

Towarzystwo Popierania Przemysłu Ludowego: Maksymilian Malinowski.

Towarzystwo Uniwersytetu Ludowego: Ignacy Daszyński (prezes), dr. Stefan Kociński (sekretarz gen.).

Związek Legionistów: Walery Stawek, Ignacy Radlicki.

Związek Strzelecki: dr. Kazimierz Dłuski, Tadeusz Kuhnke.

Akademicka Młodzież Postępowa, Akademicka Młodzież Ludowa, Akademicka Organizacja Wolności.

Organizacja Młodzieży Narodowej Szkół Wyższych Rzplitej Pol.

Wacław Bielecki, czł. Rady Gł. Zw. Inwalidów wojen. Rzplitej Pol.

Aleksander Dackow, czł. Wydz. Wykonawczego Zw. Inwalid. wojen. Rzplitej Polskiej.

Wiadomości bieżące.

Lwów, 12. marca.

— W dniu dzisiejszym przekazana została do rozporządzenia rządu polskiego suma osiągnięta z pożyczki amerykańskiej. W związku z tem rozpoczęto realizowanie poszczególnym instytucjom kredytów.

— Pisma donoszą. W Warszawie bawia obecnie pełnomocnicy fundacji Rockefellera pp. L. Ford Weis i Dr. Bewer, którzy przybyli celem zaznajomienia się z polskimi urządzeniami sanitarnymi. Pełnomocnicy wyjeżdżają do Stanisławowa.

Wieczór w Sokole Macierzy.

Lwów, 12. marca.

W dniu 28. lutego br. urządził Sokół-Macierz uroczysty wieczór ku czci Tadeusza Kościuszki, jako swego patrona, co odbywa się corocznie od czasu powstania Sokolstwa. Tęgo roku połączono obchód ku czci Kościuszki z hołdem dla pamięci śp. prezydenta Wilsona i Stanów Zjednoczonych Ameryki. Jest to myśl szczęśliwa, aby wypadki narodowe łączyć z dziejami innych, zwłaszcza zaprzyjaźnionych narodów i wykazywać, że Polska w pochodzie ludzkości doniosła odgrywała rolę. Dla takiego zestawienia pamięć Kościuszki szczególnie się naje. Wieczorek utrzymany był w tonie uroczystym, sala przybrana odświętnie, na estradzie biust Kościuszki, sztandary amerykańskie i francuskie. Zaszczycili też wieczór najwybitniejsi przedstawiciele Lwowa: Wojewoda p. Garapich, generał dwizji p. Malczewskim, p. Thulie z grupą 7 oficerów jako delegacja Komendy miasta, generał brygady dr. Ballaban, prezydent Sadu p. Czerwiński, prokurator p. Malina, prezes p. Dembowski, p. Julian Zachariewicz, autor studium o Mickiewiczowskim 44. oficerowie przywłaszczenia rezerwy z kap. Zjeińskim, reprezentanci władz pocztowych, szkół, goście Amerykanie, reprezent. Klubu polsko francuskiego i wiele publiczności, która interesuje się życiem kulturalnym. Sala Sokola jest jednak za wielka, by ją można zapełnić szczerze w dzień powszedni, dlatego wzmianka w „Słowie Polskie” o pustej sali nie może być brana dosłownie, ani tem mniej za przytyk do Lwowa, który musi pamiętać i o pobycie Kościuszki we Lwowie i tych dobrodziejstwach komitetów ratunkowych amerykańskich i o grobach lotników amerykańskich na cmentarzu obrońców Lwowa.

Słowo wstępne wygłosił prezes dr. Borowiec, wykazując właśnie, że śmierć Pułaskiego w walkach o niepodległość Stanów Zjednoczonych, trudy i zasługi Kościuszki, generała amerykańskiego, razem z Lafayette'em ozdobił orderem mer. Cincinnati, jego przyjaźń z Washingtonem, z Jeffersonem, naje stępnie stosunki Mickiewicza z Cooperem i Emersonem, wreszcie przyjaźń Paderewskiego z Wilsonem miała niemały wpływ na stanowisko Ameryki wobec Polski i na sławne artykuły Wilsonowskie z żądaniem jako celu wojny światowej — niepodległości zjednoczonej Polski z własnym morzem. To też wdzięczność Polski dla Ameryki powinna być odczuwaną w społeczeństwie i jej objawy widoczne. Po mowie odegrano hymn narodowy amerykański, który publiczność wysłuchiwała stojąc, dając tem wyraz hołdu dla szlachetnego narodu.

Drugi mówca p. Olgierd Langer, prof. W. Szkoły Handlowej i przemysłowiec, który studiował w Ameryce, wygłosił przemówienie w języku angielskim, przedstawiając, że dobre zrobiły Stany Zjednoczone dla naszego wychodźstwa w ciągu stulecia, jak przychylnie traktowały naszych rodaków, a jak w czasie wojny światowej wspomagały wszelką polską działalność dla

Wizy emigracyjne do Stanów Zjednoczonych.

INFORMACJE KONSULATU AMERYKAŃSKIEGO W WARSZAWIE — 6000 PETENTÓW. — KTO MA PIERWSZEŃSTWO?

Lwów, 12. marca.

(i) Wydawanie wiz emigracyjnych dla wychodźców, nie należących do kategorii uprzywilejowanych — według zawiadomień, rozsyłanych przez konsulatu amerykański, ograniczy się w roku migracyjnym 1924/25 do tych wychodźców, którzy mają wizy amerykańskie, wydane przed 30-tym czerwca 1924 r. i którzy, z powodu zamknięcia wówczas kwoy polskiej, nie mogli wyjechać do Ameryki.

Od dnia rozpoczęcia wydawania wiz emigracyjnych i a podstawie nowego prawa, t. j. od 21 lipca r. z., przeszło 6000 osób, posiadających stare karty wstępu z lat ubiegłych, zwróciły się do konsula u amerykańskiego z prośbą o przyznanie im pierwszeństwa

przed wszystkimi kategorjami nie uprzywilejowanymi.

Podania tych osób obiecuje konsulatu rozważyć w porządku chronologicznym. Nowe karty wstępu wysyłane będą tym o obom o 60 dni przed terminem, wyznaczonym do przyjazdu do Warszawy; czas to dostateczny na wyrobienie sobie potrzebnych dokumentów.

Według danych rejestracji wychodźców, nie należących do kategorii uprzywilejowanych, w konsulacie złożono znacznie więcej podań tego rodzaju wychodźców, niż to określa kwota polska do 30 czerwca 1926 roku. Wobec tego konsulatu wątpi, czy będzie mógł wydać nowe karty wstępu tym wychodźcom, którzy nie posiadają starych kart.

niepodległości. Ilu Polaków dostało się przy pomocy Ameryki na pola bitwy francuskie i do armji Hallera, jak Sokolstwo polskie w Ameryce jest popierane. Ameryka ucząc ludzką pracę, jej organizacji, wysiłku ekonomicznego i struktury życia staje się powoli nauczycielem ludzkości, a więc i Polski, dla której w Ameryce żyje żywa sympatja.

Hymn polski zakończył tę mowę, przeznaczoną dla szanownych gości Amerykanów, względnie Pań Amerykanek, żon Polaków.

Artystyczna część wieczoru mogła zadowolić najwybredniejszy smak i dostrojona była do całej uroczystości. Entuzjazm wywołała deklamacja prof. Krzyżanowskiego z utworu Ligockiego „Sambra i Moga”, francuskiej starej pieśni bojowej. Część wokalną reprezentował znany doskonały zespół śpiewacki „Bard”, oraz soliści p. Irena Huberówna i Tadeusz Szymonowicz, których wysoce artystyczny śpiew wywołał burzę oklasków i zmusił do powtarzania pieśni. Zakończyła uroczystość gra p. Józefa Drohomicznego na wiolonczeli, której technika i oddanie wzbudziły prawdziwy dźwięk.

Uprzejmość p. pułk. Zulaufa umożliwiła popis orkiestry 19 pp. pod batutą znanego p. Adama Osady.

Wieczór ten wywoła zapewne wzajemne uczucia w Ameryce, to też dobrze zrobił Sokół, dając inicjatywę do tego rodzaju uroczystości.

Z komisji sejmowych.

Warszawa, 11 marca. (Tel. G. L.) Komisja administracyjna rozpatrywała sprawę przydziału referatu o projekcie ustawy o zgromadzeniach zwoływanych przez posłów i sen. P. Putek (Wyzw.) za wiadomości, że odbyła się konferencja Marszałka Sejmu z Wacem, Thugutem, p. Głabińskim (ZLN.) i p. Putkiem, na której ustalono, że projekt tej ustawy załatwiony ma być przez komisję administr. Wobec tego przewodniczący wniósł o wybór referenta. P. Erdman (Piast) postawił wniosek, aby całą sprawę przekazać Marz. Sejmowi celem skierowania tej sprawy do komisji konstytucyjnej. Przeciw wnioskowi oświadczył się p. Prager (PPS.), zapowiadając że jeśli wniosek zostanie uchwalaony, to stronictwo jego nie będzie brało udziału w komisji. W głos wniosek pos. Erdmana został uchwalony 16 głosami przeciw 15, poczem kluby lewicowe opuściły salę

Pierwsze autentyczne informacje o traktacie japońsko-sow.

Lwów, 12. marca.

(*) Traktat zawarł między Japonją i Sowietami w Pekinie, zaś przyjęty na całym świecie jako sensacja o pierwszorzędnej politycznej doniosłości, dotychczas popularyzowany był w informacjach prasy europejskiej jedynie w formie równie mniej lub więcej sensacyjnych, lecz najzupełniej niemożliwych do sprawdzenia „nie dyskrecji”, szczególnie obfitych oczywiście na łamach prasy niemieckiej.

Obecnie dopiero paryski „Matin” przynosi pierwsze naprawdę wiarygodne i pewne szczegóły, dotyczące politycznego faktu, którego istotne znaczenie — jak słusznie podkreśla „Matin” — „zachowuje wciąż pewien tajemniczy charakter”.

Informacje „Matina” zaczerpnięte są bezpośrednio z nadeszłych do Paryża japońskich dzienników. Opublikowany tekst pekińskiego traktatu, opatrzonego tytułem: „Traktat zawierający zasady, które kierować będą stosunki między Rosją i Japonją” — zawiera dwie klauzule zasadnicze i szereg klauzul dotyczących kwestji spornych między Japonją i Rosją. Klauzule zasadnicze brzmią:

1) Każda ze stron układających się w celu utrzymania porządku, bezpieczeństwa i praw suwerenności na swoich terytorjach i w celu zabezpieczenia wzajemnej przyjaźni, nie dopuść, aby jakiegokolwiek organizacje, pośrednio lub też bezpośrednio wchodzące w zakres jurysdykcji, próbowały zakłócenia pokoju i bezpieczeństwa na jakimkolwiek punkcie terytorjum drugiej strony układającej się.

2) Każda ze stron nie dopuści również, aby zakłócona została przyjaźń między stronami układającymi się lub też między jedną ze stron układających się i jakimkolwiek trzecim mocarstwem”.

Dzienniki japońskie zaznaczają, że klauzule te z których szczególnie druga, ze względu przedewszystkiem na dominujący z pewnością w czasie układów p. obiem chiński, pozwala domyślać się bardzo wielu rzeczy, zostały zrehabilitowane przez pełnomocników japońskich i przez rosyjskiego pełnomocnika, przedstawiciela Sowietów w Pekinie, p. Karachana bez zmiany podpisane.

Klauzule szczegółowe, poza sprawami mniej więcej objętymi, dotyczą sprawy przemysłowych terenów na Sachalinie przyczem Sowiety odstępują Japonji na własność 50% kopalni naftowych tych terenów oraz cały obszar terenów oddają Japonji w dzierżawę, wzajemian za co Japonja zobowiązuje się do obojonać wojskowej ewakuacji terenów w terminie do dnia 15 maja.

Dzienniki japońskie przewidują, że jeszcze uzupełniające negocjacje między Japonją i Rosją odbędą się w Moskwie.

GEN. LATINK.

(Telef. nam od naszego korespondenta).

Warszawa, 11. marca. (Z.) W dzienniku personalnym Min. spraw wojsk. ogłoszono już oficjalnie, że gen. dywizji Latink został ostatecznie przeniesiony w stały stan spoczynku.

KONFERENCJA LOTNICZA W KOPENHADZE.

Warszawa, 11. marca. (Z.) W końcu marca odbędzie się w Kopenhadze konferencja lotnicza w sprawie zaprowadzenia stałej komunikacji napowietrznej między Warszawą - Kopenhagą - Malmö - Oslo - Londynem. Pertraktacje te już się obecnie na gruncie międzynarodowym rozpoczęły. W kopenhaskiej konferencji wezmą udział delegaci Polski.

KREDYTY DLA PRZEMYSŁU KONFEKCYJNEGO.

Warszawa, 11. marca. (Z.) W min. skarbu odbyła się konferencja w sprawie przemysłu konfekcyjnego. Konferencja ta wywołana została kryzysem, jaki przeżywa obecnie ta gałąź przemysłu. M. in. chodzi o udzielenie kredytu przemysłowi konfekcyjnemu.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI

Czwartek 12. bm. „Halka” (urocz. przedstawienie ku czci gości Jugosł.)

Piątek 13. bm. „Traviata” (ost. gość. występ Selmy Kurz).

TEATR MAŁY.

Czwartek 12. bm. „Spadkobierca” Sieleckiego (premiera).

Piątek 13. bm. „Spadkobierca”.

TEATR NOWOŚCI.

Czwartek 12. bm. „Pajacyk” (50% zniżki)

Piątek 13. bm. „Hr. Marika”.

Dzisiejsza (czwartkowa) premiera „Spadkobiercy” w Teatrze Małym zapowiada się jak najlepiej i ściąganie napewno tłumy publiczności. W spisie osób biorących udział w przedstawieniu przez omyłkę opuszczono E. Kwiatkiewiczową, wybitną artystkę, która gra jedną z głównych ról. Na dzisiejsze przedstawienie wybiera się ogół inteligencji lwowskiej.

„Lisetta, córka źle strzeżona”. W sobotę w Teatrze Wielkim odbędzie się premiera tego dawno już zapowiadanego 3-aktowego baletu, przygotowanego niezmiernie starannie. „Lisetta” otrzyma bardzo staranne i niezwykle efektowne dekoracje K. Mackiewiczowa, urządzić zaś będzie specjalnie scenę insp. Stahl. Tytułowa rolę gra p. Błóżowna, główną rolę Buracka, dalej wystąpią pp. Faliżewska, Cesarski, Morawski, cały zespół baletowy i szkoła baletowa. Przedsprzedaż biletów rozpoczęła się dziś.

Sala Towarzystwa Muzycznego.

Piątek 13. marca: Akademicki Chór Jugosłowiański „Oblic” 1331-2

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda	Płaca		Transakcje
			zł	gr					zł	gr	
I. Papiery państwowe.	1000	—	—	—	—	c) Przemysłowe:	500	1924	—	—	—
	10000	—	—	—	—		Agrohemia f. szl. paw.	5000	1925	—	—
8% P. z r. 1922.	110 z	—	—	—	—	Bracia Biskupcy	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.	—	—	—	—	—	Brown Boveri Z. elekt.	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Browary lwowskie	1 z	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Chodorów f. cukru	25 gr	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Chybie* fabr. cakra	1000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Cegielski f. maszyn	50 gr	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Cmielów fabr. porcel.	30000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Fabryka Lokomotyw	2000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Gafota fabr. obuwia	14000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Galicja Rafin. naty	140	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Górk fab. cementu	140	—	—	—	—
III. Akcje.	—	—	—	—	—	Gazolina* prz. wiert.	1000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Górk fab. cementu	140	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Karpaki zakłady litog.	140	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Krakus f. wód. Kraków	280	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Marynin* Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Niemolowski f. pap.	1000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Nitrat* Zakt. chem.	1000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Óikos Zakt. prz.-drż.	1000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Ortwelo, Karasinski	500	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Parowozy S. A. b. m.	500	—	—	—	—
IV. Akcje.	—	—	—	—	—	Parowozy S. A. b. m.	4 gr	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Pełski Zakt. bud.	1000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Pokucie* Ska naft.	350	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Pol. Nafta prz. wiert.	1000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Pol. Tow. Budowlane	20000	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Potęga Tow. hutn. z.	500	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Rakozawa. fab. sukna	140	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Rohm Zieliński* Z. m.	500	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Siersza gór. zakłady	140	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—
a) Bankowe:	280	—	—	—	—	Strem* Z. chem.	—	—	—	—	—
	280	—	—	—	—	Tepege gór. zakłady	700	—	—	—	—
	1000	—	—	—	—	Tesp. tow. ekapl. soli	1000	—	—	—	—
	280	—	—	—	—	Trzebińna fabr. masz.	140	—	—	—	—
	280	—	—	—	—	Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—
	280	—	—	—	—	Wild i Ska	500	—	—	—	—
	280	—	—	—	—	Zieleniewski f. masz.	1000	—	—	—	—
	280	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	280	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	280	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
b) Handlowe:	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Bilety bankowe		Kategoria:	Cena, przeliczenie	
	placa	zadaja		placa	zadaja
Dolary amerykańskie	—	—	(za 1 S)	—	—
Dolary kanadyjskie	—	—	(za 1 S)	—	—
Dynary	—	—	(za 100)	—	—
Funt sterlingi	—	—	(za 1 L)	—	—
Franki belgijskie	—	—	(za 100)	—	—
Franki francuskie	—	—	(za 100)	—	—
Florety holenderskie	—	—	(za 100)	—	—
Franki szwajcarskie	—	—	(za 100,000)	—	—
Korony austriackie	—	—	(za 100)	—	—
Korony czesko-słowackie	—	—	(za 100)	—	—
Korony duńskie	—	—	(za 100)	—	—
Korony norweskie	—	—	(za 100)	—	—
Korony szwedzkie	—	—	(za 100)	—	—
Korony węgierskie	—	—	(za 100,000)	—	—
Lei rumuńskie	—	—	(za 100)	—	—
Liry włoskie	—	—	(za 100)	—	—

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY.

Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka 299
 I. 17. I. p.
 telefon lokalny 764
 Pokój Kucharsza giełdy, ul. Akad.
 demicka 17, parter 1914
 Generalny Sekretarz: Dr. Marcell Paneth.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 11. marca.
 Akcje niekotowane wykazują dal-
 szą zniżkę kursów. Obroty, pod-
 obie jak wczoraj, przy bardzo sta-
 bym popycie. Notowały Gazy wscho-
 dnie 11:80—11:90, Jaworzno 13:45
 (wczoraj 13:65). — Przeworsk obni-
 żył się na 2:75, Azot 0:29, Elektro-
 wnia 0:13. — Arma, Len, Gazy za-
 chodnie, Olkusz, Schön, Foresta,
 Węgielki bez transakcji.

Na targu akcji kotowanych kursa
 częściowo utrzymane, częściowo sta-
 bsze. Zainteresowanie małe. Trans-
 akcje nieliczne. Płacono za Chodo-
 rów 4:65—4:70, Pezety 0:28, Paro-
 wozy 0:61—0:62, Gafotę 0:35—0:36,
 Sierszę górniczą 4:65—4:70, Bank
 Przemysłowy 0:34 1/2—0:35, Hipote-
 czny 0:60.

Tendencja niejednolita. Usposo-
 bienie rezerwowane. Z walut po-
 szukiwano efektywnych dolarów po
 5:19. Zapotrzebowanie na dewyzy
 ograniczone. Kursa bez zmiany.

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do	
Przenica krajowa ex 1924 750 gr.	39	—	Ceny roz- ciągają się na 1924
Zyto małopolskie ex 1924 680 gr.	31	—	
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	31	—	
Jęczmień małopolski przemysł. 620 gr.	26	—	
Owies małopolski ex 1924 410 gr.	31	—	
Kukurudza rumuńska	—	—	Ceny roz- ciągają się na 1924
Ziemiaki przemysłowe	—	—	
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasna	—	—	
Groch polny	—	—	
Groch 1/2 Victorin	—	—	
Bobik	—	—	
Mieszanka pastwana w ziarnie	—	—	
Wyka	—	—	
Siarno stódkie krajowe prasowane	—	—	Ceny roz- ciągają się na 1924
Siarno przysowana	—	—	
Hreczka	—	—	
Len	—	—	
Łubin	—	—	
Mąka pszenna 4% 0'	—	—	Ceny roz- ciągają się na 1924
Mąka pszen. kuchon. 1'	—	—	
Mąka pszen. ciemna 4'	—	—	
Mąka żytnia 60% T	—	—	
Mąka żytnia 70% T z workami	—	—	
Oryszak kukurudziany	—	—	Ceny roz- ciągają się na 1924
Mąka kukurudziana	—	—	
Otręb tytni netto bez worka	—	—	
Kasza bryczana	—	—	
Kasza jaglana	—	—	
Kasza jęczmienna	—	—	
Pęczak	—	—	
Makuchy liane i konopne	—	—	
Makuchy rzepakowe	—	—	
Konieczna czerwona krajowa natur.	—	—	
Kapusta kwasona	—	—	
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	
Całkowite 10 kg. za sztukę	—	—	
Worki jutowe, dobre, m. średnia	—	—	

Giełda zbożowa.

Lwów, 12. marca.

Na giełdzie zainteresowanie dla
 zboża twardego oraz jęczmienia bro-
 warianego przy braku podaży z
 powodu utrudnionej komunikacji. —
 Poza ptekdą bez obrotów. — Ten-
 dencja utrzymana. — Usposobienie
 silne.

OBROTY W AKCIACH NIEKO- TOWANYCH.

Lwów, 12. marca.
 Azot 0:29. Brugger 0:48. Elek-
 trosan 0:13. Gazociągi 0:23. Gazy
 wschodnie 11:80, 11:90. Jaworzno
 (100) 12:60. (5) 13:50, 13:45. Lesie-
 nce 1:50. Przeworsk (okaz.) 2:75 00.
 Szkło w Kr 1:05. Radziwiłł 1:05.

Kronika.

Czwartek 11. marca. Rz. kat. Orzeźgorza — Gr. kat.: Prokopa.

Lwowskie Tow. Lekarskie, VI. posiedzenie naukowe odbędzie się 13. bm. o 6 wiecz. 1) Pokazy chorych; 2) wykład: Dr. Dobrzański: „Sympatiomía pe-riótetria pod względem klinicznym”.
O lotnictwie sportowym. Odczyt lotnika p. Lepzega pod tym tytułem odbędzie się we czwartek 12. bm. o godz. 10-tej w sali VII. Politechniki z obrazami i filmami. Odczyt został urządzony przez Związek Awiatycznego St.

Z Radjoklubu Lwowskiego. Żywiołowy ruch radioamatorski, który liczy w Lwowie kilka milionów zwolenników, stale się u nas coraz szersze kręgi. Stało się już kilkaset, dokładnej liczby ich nie można, gdyż nie wszyscy właściciele dopełnili obowiązku rejestracji w urzędzie pocztowego I. przy ul. Stolarskiego 1. I. p. Nową fazę rozwoju I. Radjoklubu w Lwowie. Znalazł on odpowiednie pomieszczenie w budynku Izby Handlowej i przemysł. przy ul. Bourlarda 5. Dnia 5. lutego br. na konstytuującym Zebraniu wybrano zarząd z przewodniczącym prof. dr. Klemensiewiczem i zast. prez. inż. Fbenbergerem na czele.

O przedłużeniu czasu pracy w handlu. Delegacja drobnych kupców wróciła już z Warszawy, gdzie interweniowała w sprawie przedłużenia czasu pracy w handlu spożywczym. W niedzielę 15. bm.

Sciganie sądowe posłów i senatorów.

OKÓLNIAK MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI.

Lwów, 12. marca.

(e) W „Dzienniku urzędowym min. sprawiedliwości” ogłoszono następujący okólnik min. Zychlińskiego:

„Niejednokrotnie dano się zauważyć, że wnioski władz sądowych o uzyskanie zezwolenia Sejmu i Senatu na sciganie posłów lub senatorów są sporządzane niezgodnie z okólnikiem Ministerstwa sprawiedliwości Nr. 699/III, Nr. 23 i zarzucany posłom występny czyn bywa nieprawidłowo kwalifikowany. Dla usunięcia niedokładności należy: 1) by w sprawach właściwych sądom pokoju lub powiatowym panowie prezesi, przed

o g. 3 popoł. odbędzie się Zgromadzenie sprawozdawcze delegatów w lokalu Stow. przy pl. Gólichowskich 1 gmach hr. Skarbka.

(i) Zamach samobójczy. 43-letni Aleksander Kraziej, dozorca domu przy ul. Leona Sapiehy 22 w celu pozabawienia się życia poderznął sobie brzytwą gardło. W bardzo groźnym stanie odwołano go Pogotowie rat. do szpitala. Przyczyną nieuleczalna choroba.

(—) Nieszczęśliwy wypadek. Matylda Major, lat 60 zam. przy ul. Kalczej 16, idąc wczoraj do pobliskiego sklepu, poślizgnęła się i upadła tak nieszczęśliwie, że doznała złamania nogi.

przesłaniem wniosku do Ministerstwa sprawiedliwości, rozważyli prawidłowość kwalifikacji i wogóle zgodność żądania z obowiązującymi przepisami prawa i 2) by panowie prokuratorzy, pełniąc nadzór nad śledztwem (dochodzeniem sądownym) wnikali nie tylko w prawidłowość kwalifikacji, ale również brali pod uwagę zebraną przez śledztwo poszlaki. W tym celu sędziowie śledczy mają kierować swoje wnioski do Ministerstwa sprawiedliwości nie przez prezesa sądów, a przez prokuratorów. Wnioski powinny być nadsyłane w dwóch egzemplarzach.”

(f) Wypadek przy pracy. Edward Hebda, robotnik zajęty w składzie drzewa na Bogdanówce, odciął sobie na pale cyrkularnej trzy palce.

(—) Włamanie. Do mieszkania Anastazji Rodek, dozorczyńi zam. przy ul. Karpińskiego 15, dokonano wczoraj włamania i skradziono w gotówce 100 zł.

(—) Ujęcie złodzieja wystawowego. Za kradzież wystawową na szkodę firmy Markiewicz w Ryńku, aresztowano wczoraj notowanego złodzieja Adolfa Mischyszyna.

DAJ GROSZ NA CELE TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

Rozmaitości.

(a) O zmysłach ludzkich. Człowiek posiada oprócz 5 „głównych” zmysłów jeszcze inne zdolności wrzutowe, które również określać można jako „zmysły”, jak np. zmysł orientacyjny i in. Niektóre zmysły zaginęły u człowieka, np. zmysł dla zaburzeń magnetyzmu ziemnego. Ptaki posiadają ten zmysł gołębie pocztowe np. podczas takich zaburzeń nie odnajdują gołębnika, ryby kierują się tym zmysłem, wracają do swego stałego miejsca pobytu. Zaburzenia te poprzedzają zawsze trzęsienia ziemi. Wówczas ptaki uciekają w popłochu z drzew, szukając schronienia w siedziabach ludzkich, podczas gdy najsilniejsze wiatry nie mogą skłonić ptaków do opuszczenia gałęzi. Zmysły można udoskonalać w sposób nadzwyczajny. Są smakosze, którzy odróżniają, czy zając padł od kuli, czy został schwytany w potrzasku, są chemicy, którzy nosem „robią” analizy. Wśród dzikich plemion są jednostki o tak zaostrozonym wzroku, że widzą pszczołę w najgęstszym rozgałęzieniu wysokich drzew, albo mają słuch tak wysublimowany, że idąc w przeciwnych kierunkach, porozumiewają się z sobą jeszcze na odległość 100 metrów, nie podnosząc głosu.

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 251/24. Jan Werchowec po Simeonie urodzony 1874 Szkło miał umrzeć roku od ogłoszenia Sądowi albo Białostokiemu adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy 1642 Przemyśl, 13 stycznia 1925.

T. 303/24. Jan Chrobak, z Średni lat 35, jeniec od 1917 nie daje wiadomości. Wzywa się, aby wiadomiono Sąd albo kuratorowi Goldfarba adwokata w Przemyślu od półroka od ogłoszenia o zaginionym. Sąd okręgowy 1643 Przemyśl, 24 listopada 1924.

T. 382/24. Sawa Hrynyk urodzony 1857 Siedlińska koło Chorośnicy na wojnie zaginał. Wzywa się, by do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Löwenthalowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy 1644 Przemyśl, 20 stycznia 1925.

T. 402/24/4 Andrzej Bilecki urodzony w Czystym 30 listopada 1870 jako robotnik Oddz. rob. Nr. 252 został zabity w roku 1916 na Wołyniu. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do półroka od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi. Sąd okręgowy 1932 Lwów, 7 stycznia 1925.

T. 410/24/4. Franciszek Składnik urodzony 3 grudnia 1881 w Strzemieszynie jako żołnierz 21 pp. został zabity na froncie włoskim w Tyrolu. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, by do półroka od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Ostaszewskiemu adw. we Lwowie. Sąd okręgowy 1521 Lwów, 22 stycznia 1925.

T. 51/23. Edykt. Kieryło Sawczyn syn Danyley i Anastazji urodzony 20 października 1873 r. w Słobodzie dołińskiej, tamże zamieszkały gr. kat. rolnik jako żołnierz austriacki padł w r. 1916 na froncie włoskim. Wiadomości o nim udzielić należy adw. Dr. Mondscheiniowi lub tut. Sądowi który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie. Sąd okręgowy oddz. IV. 1962 Stryj, 16 sierpnia 1924.

T. 109/20. Uchwała. W sprawie uznania Nykoły Melnykowycza s. Wasyla z Nowosiłicy za zmarłego małżeństwa jego z Marią zawartego za rozwiązane, przedłużyć się termin edyktu ogłoszonego w Gazecie Lwowskiej dnia 9 stycznia 1921 na przeciąg dwu miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały. Sąd okręgowy 1961 Stryj, 28 listopada 1923.

T. 171/21. Edykt. Nykoła Matkowski ur. 13 grudnia 1886 w Pławiu żołnierz austriacki, w niewoli rosyjskiej w Niesuczczem zaginał od r. 1917. Wiadomości o nim udzielić należy tutejszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie. Sąd okręgowy 1960 Stryj, 10 czerwca 1923.

T. 153/23. Edykt. Jakób Sorochman ur. 26 września 1888 w Perehińsku żołnierz austriacki 31 pp. zaginał na froncie rosyjskim od 1914. Wiadomości o nim udzielić należy adw. Semkowiczowi obrońcy węzła małżeńskiego lub tutejszemu Sądowi który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie. Sąd okręgowy 1955 Stryj, dnia 19 listopada 1922.

T. 402/24. Andrzej Szewczuk urodzony 1889 Bartatów, zamieszkały Jarosław jeniec od 1918 nie daje wiadomości. Wzywa się, aby do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Kropińskiemu adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy 1641 Przemyśl, 29 stycznia 1925.

T. 409/24. Mikołaj Piskor po Stefanie urodzony 1876, Pawłowa jeniec od 1918 nie daje wiadomości. Wzywa się by do półroka od ogłoszenia Sądowi lub Marszałowi adwokatowi w Sieniawie kuratorowi lub obrońcy węzła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy 1639 Przemyśl, 14 stycznia 1925.

T. 407/24. Jan Hetman po Mikołaju z Pawłowej lat 50 ranny odwieziony do szpitala nie daje wiadomości. Wzywa się by do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Marszałowi adwokatowi w Sieniawie kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy 1640 Przemyśl, 13 stycznia 1925.

T. 409/24. Jakób Kwaśnica, urodzony 2. listopada w Belzcu, powiat Złoczów, zaginał od r. 1914, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmar-

łego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra F. Grubera w Złoczowie. 2032

Sąd okręgowy. Złoczów, 21. stycznia 1925.

T. 3/25. Kazimierz Macyszyn, urodzony 1875 w Wołczkowcach, powiat Zborów, zaginał od r. 1915, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Grossa w Złoczowie. 2033

Sąd okręgowy. Złoczów, 7. lutego 1925.

T. 423/24. Piotr Michałowski, urodzony 28. czerwca 1891 w Skwarzawie, powiat Złoczów, zaginał od r. 1914, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Ochsa w Złoczowie. 2036

Sąd okręgowy. Złoczów, 27. stycznia 1925.

T. 23/25. Fedko Czepak, urodzony 23. marca 1885 w Ramizowcach, powiat Złoczów, zaginał od r. 1914, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Mittelmana w Złoczowie. 2041

Sąd okręgowy. Złoczów, 27. stycznia 1925.

T. 104/24. Iwan Maślanka z Probużnej, powołany 1914 roku do armii austriackiej i wszelki ślad za nim zaginał. Wydaje się ogólne wezwanie o powiadomienie o zaginionym Sądowi lub kuratora dra Kruha, adwokata w Czortkowie do dnia 30 czerwca 1925. 2057

Sąd okręgowy. Czortków, dnia 11 grudnia 1924.

T. 76/24. Mikołaj Wofyszyn z Turylcza, powołany w roku 1914 do wojska, dostał się do niewoli rosyjskiej i ślad po nim zaginał. Wydaje się ogólne wezwanie o powiadomienie o zaginionym Sądowi lub kuratora dra Feldmana, adwokata w Czortkowie do 30 grudnia 1925. 2053

Sąd okręgowy. Czortków, dnia 16 grudnia 1924.

T. 118/24. Stefan Hreczuch z Iwankowa, powołany 1914 roku do wojska austriackiego i ślad po nim zaginał. Wydaje się ogólne wezwanie o powiadomienie o za-

ginionym Sąd lub kuratora dra Kohna, adwokata w Czortkowie do 30 czerwca 1925. 2064

Sąd okręgowy. Czortków, dnia 11 grudnia 1924.

T. 123/24. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Kazimierz Gołębiowski z Czortkowa, były ochotnik austriacki dostał się 1915 roku do niewoli rosyjskiej i ślad po nim zaginał. Wydaje się ogólne wezwanie o powiadomienie o zaginionym Sądowi lub kuratora dra Krokowskiego, adwokata w Czortkowie do dnia 30 czerwca 1925. 2069

Sąd okręgowy. Czortków, 17 grudnia 1924.

T. 120/24. Andrzej Zemański z Chmielowej, powołany 1914 roku do wojska i ślad po nim zaginał. Wydaje się ogólne wezwanie o powiadomienie o zaginionym Sądowi lub kuratora dra Elektrowicza, adwokata w Czortkowie do 15 lipca 1925.

Sąd okręgowy. Czortków, dnia 23 grudnia 1924. 2066

T. 142/24. Abraham Ginsberg, urodz. w roku 1876 w Zbarażu, powołany w czasie mobilizacji w roku 1914 do armii austriackiej, dostał się do niewoli rosyjskiej i od roku 1918 wszelki ślad po nim zaginał. Wydaje się ogólne wezwanie o powiadomienie o zaginionym Sądowi lub kuratora dra Moslera, adwokata w Czortkowie do dnia 1 lipca 1925. 2078

Sąd okręgowy. Oddział IV. Czortków, dnia 9 stycznia 1925.

T. 132/24. Piotr Humeniuk z Burakówki, zabrany przemocą w czasie cofania się wojsk bolszewickich 1920 roku z Burakówki i ślad po nim zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania za zmarłego wydaje się ogólne wezwanie o powiadomienie o zaginionym Sądowi lub kuratora dra Kohna, adwokata w Czortkowie do dnia 15 stycznia 1926. 2074

Sąd okręgowy. Czortków, dnia 27 grudnia 1924.

T. 143/24. Anastazja Sawaryn, zam. Fedorowicz, ur. w Wygnance 1886 r. porwana przemocą w roku 1920 przez wojska bolszewickie i wszelki ślad po niej zaginał. Wydaje się ogólne wezwanie o powiadomienie o zaginionym Sądowi lub kuratora dra Widraka, adwokata w Czortkowie do dnia 30 lipca 1925. 2079

Sąd okręgowy. Oddział IV. Czortków, dnia 16 stycznia 1925.

T. 440/24. Antoni Gałewski, urodzony dnia 4. czerwca 1884 w Podhorcach, powiat Złoczów, zaginał od r. 1920, uprowadzony jako posterunkowy Policji Państwowej przez wojska bolszewickie. Wdrażając postępowanie celem uznania

go za zmarłego, a małżeństwa z Anną Murzyniec zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra F. Grubera w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego. 2038

Sąd okręgowy.
Złoczów, 3. lutego 1925.

T. 256/24. Iwan Szmul, urodzony 19. marca 1882 w Krzywem, powiat Radziechów, zaginał od r. 1916, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Teklą Szawaluk zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Hessla w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego. 2031

Sąd okręgowy
Złoczów, 20. grudnia 1924.

T. 577/24. Kyrilo Tymusz, urodzony 24. lutego 1884 w Boratynie, powiat Brody, zaginał od r. 1914, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Anną Tymusz 22. listopada 1908 zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dra Grossa w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego. 2030

Sąd okręgowy.
Złoczów, 21. stycznia 1925.

FIRMY

Firm. 1456. Rg. C. VI. 211. Zmiany firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia: 1 grudnia 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Polgaz”, Fabryka żarówek gazowych, Spółka z ogr. odp. Prokurę nadano dr. Ryszardowi Koranyiemu we Lwowie, ul. Sykstuska 17 i Antoniemu Akermanowi we Lwowie, ul. L. Sapiehy 69. 699
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 26 listopada 1924.

Firm. 1463. Rg. C. VIII. 98. Zmiany firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 9 grudnia 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Solotwina”, Naftowa Spółka z ogr. odp. Zmiany: zawiadowcy Rudolf Zeiszig, dr. Wiktor Friedwald ustąpił. Prokuratorysta ustanowiono Izzydora Schlossa w Borystawiu, który firmę łącznie z jednym z zawiadowców w ten sposób podpisując będą, że pod wypisanem lub wydrukowanym brzmieniem firmy położy swój podpis wraz z dodatkiem wskazującym prokurę. 700
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 26 listopada 1924.

Firm. 1367. Rg. A. V. 152. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 12. listopada 1924. Siedziba firmy: Lwów, Żółkiewska 101. Brzmienie firmy: Piekarnia Karlsbadzka Konrada Hildebrandta i Spółki. Przedmiot przedsiębiorstwa: w brzmieniu firmy. Rodzaj spółki: Jawną spółka handlowa od 29 października 1924. Jawni spółnicy: Konrad Hildebrandt, przemysłowiec we Lwowie, ul. Żółkiewska 101. i Emanuel Hradil, piekarz we Lwowie, ul. Żółkiewska 85. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieści swój podpis spółnik Konrad Hildebrandt. Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 4 listopada 1924. 697

Firm. 1451/2. Rg. C. VIII. 100. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 4 grudnia 1924: Siedziba firmy: Lwów, Gródecka 72. Brzmienie firmy: „Małopolskie Towarzystwo Handlowe”, Spółka z ogr. odpow. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) komisowa sprzedaż surowców i węgla, oraz koksu i innych podobnych produktów górniczych, b) nabywanie lub dzierżawa gruntów i budynków służących celom spółki, c) nabywanie udziałów w takichże przedsiębiorstwach handlowych. Czas trwania nieograniczony. Forma spółki opiera się na kontrakcie zdziałanym we formie aktu notarialnego z daty Lwów, 15 listopada 1924, Lrep. 33.105. Wysokość kapitału zakładowego: 20.000 zł. wpłacona w go-

łównie 5.100 zł. Zawiadowcy Jakob Tothstein, Stanisław (Salo) Kessler, Ryszard Kessler zamieszkałi we Lwowie, pierwszy Zamarstynowska 43, drugi Gródecka 72, a trzeci Pamińska 9. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy wypisanem lub pieczęcią wyciśniętą położy swe podpisy którzykolwiek dwaj zawiadowcy — łącznie. 698
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 2 grudnia 1924.

KURATELE

P. 113/22/23. Zwolnienie z pod kurateli. Ignacy Słopek lat 45, żonaty, krawiec pochodzący z Wielkiej Wsi, przebywający od lat 15 w Ameryce, w Chicago Illinois zostaje zwolniony z pod kurateli z powodu marnotrawstwa. 2103
Sąd powiatowy.
Wojnicz, dnia 13 grudnia 1924.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Edykt. Strona powodowa Leib Glass wniosła skargę przeciw stronie pozwanej niewiadomemu z miejsca pobytu Mateuszowi Kocajowi o 840 zł. do L. cz. Cg. I. a 70/25. Audiencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 11 marca godz. 9 przed poł. w tym Sądzie biuro Nr. 4. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adwokata dr. Mironowicza w Tarnopolu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 2096
Sąd okręgowy. Oddział I.
Tarnopol, dnia 20 lutego 1925.

L. 249/25. P. dr. Eugeniusz Szatyński wpisany został do Listy adwokatów tut. Izby z siedzibą urzędową w Sanoku. Wydział Izby Adwokatów.
Przemyśl, dnia 28. lutego 1925. 2647

C. 15/25/1 Edykt. W sprawie Anny Stolarzowej i spl w Białolinach Radłowskich przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Walentemu Stolarzowi o zeznanie kontraktu kupna-sprzedaży, dla tegoż niewiadomego pozwanego ustanawia się kuratorem ad actum Wawrzyńca Stolarza z Białolin Radł., który zastępował go będzie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 2102
Sąd powiatowy.
Wojnicz, dnia 18 lutego 1925.

L. cz. Cg. I. 68/25/1. Edykt. Strona powodowa Michał Stefanowski wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Teodorowi Melnyczuk o 3834 zł. Audiencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 23 marca 1925 godz. 9 przed poł. w tym Sądzie biuro 2. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dra Dobrzańskiego, adwokata w Przemyślu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 2082
Sąd okręgowy. Oddział I.
Przemyśl, dnia 27 lutego 1925.

Edykt. Strona powodowa Wolf Nussbaum wniosła skargę przeciw stronie pozwanej niechętnemu i nieznanemu z miejsca pobytu Stefanowi Butkiewicz o 630 zł. i zeznanie kontraktu do L. cz. Cg. I. a 54/25. Audiencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 23 marca godz. 9 przed poł. w tym Sądzie sala rozpraw Nr. 8. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adwokata dra Brykowicza w Tarnopolu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 2097
Sąd okręgowy. Oddział I.
Tarnopol, dnia 11 lutego 1925.

C. 194/24/1. Edykt. Przeciw Nieznanym z miejsca pobytu Andrijowi Hryckowi, Tymofijowi i Wasylowi Bachmatukom Iwana, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powiatowego w Zabłotowie przez Marię Bachmatuk zam. Gordij i Katarzynę Bachmatuk zam. Nykleforak pozew o własność gruntu zpn. Na podstawie

pozewu wyznaczono audiencję do ustnej rozprawy na dzień 27. maja 1925 o godz. 8 rano. Celem strzeżenia praw nieznanymi z miejsca pobytu Andrija Hrycka, Tymofija i Wasyla Bachmatuków Iwana ustanawia się Pana dra Erdheima, adwokata w Zabłotowie kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie kurandów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w Sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują. 1983-3
Sąd powiatowy, Oddział II.
Zabłotów 26. lutego 1925.

LICYTACJE

E. 464/24. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzycieli. Na wniosek Aleksandra i Fawliny Gardjanow odbędzie się dnia 31 marca 1925 r. godzinie 9 przed połudn. w tut. Sądzie w sali Nr. 6 publiczna licytacja realności objętej whl. 69 w Grodzisku Dolnym położonej, składającej się z budynków i parceli ogrodowej Izraela Bellera i Sary Beller własnej. Cena szacunkowa 2.608 zł., najniższa oferta 1.347 zł., poniżej której sprzedaż nie nastąpi. 2101
Sąd powiatowy. Oddział I.
Leżajsk, dnia 9 lutego 1925.

SPADKI

L. cz. A. 803/24/9. Wezwanie dziedziców, których pobyt nie jest wiadomy. Antoni Małec zmarł dnia 27. października 1924 w Koszarach. Ostatnie rozporządzenie znalezione Marcina Malca, którego miejsca pobytu Sąd nie zna, wzywa się, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego, zgłosił się w tym Sądzie. Po upływie tego czasokresu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy się zgłosili i ustanowionego dla nieobecnych kuratora Michała Malca w Sowlinach. 1985-3
Sąd powiatowy. Oddział I.
Limanowa, dnia 29. stycznia 1925.

UNIEWAŻNIA SIĘ zgubioną książeczkę legitymacyjną Wydziału matematyczno-przyrodniczego Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie i. 1480 na nazwisko Dawida Klinghoffera. 2100

PLANY I KOSZTORYSY młynów, tartaków oraz wszelkich innych zakładów przemysłowych szybko i tanio wykonuje oraz wszelkie maszyny na raty poleca „PILOT”
Lwów, ul. Batorego 4.
Techniczna porada bezpłatnie. 2090-15

MOTORY ropne „Perkun” od 6 do 60 HP. z gwarancją, łatwe do obsługi nawet zwykłego nieczytelnego robotnika. zużywają mało ropy, części składowe natychmiast do otrzymania, niska cena. czo odpada, zapłata w dogodnych ratach, moterzwy do dyspozycji, nadto maszyny młyńskie, pasy, transmisie, Obrabiarzki do żelaza i drzewa poleca „PILOT”
Lwów, ul. Batorego 4.
Techniczna porada bezpłatnie. 2090-15

PRZETARG OFERTOWY

Celem oddania w przedsiębiorstwo do wykonania robót studniarskich a mianowicie:
1) Budowy jednej ssacej studni w koszarach 48 pp. w Stanisławowie.
2) Naprawę gruntowną jednej studni w koszarach 48 pp. II. Baon.
3) Przebudowę jednej studni w koszarach 6. p. ul. dla ludzi.
4) Przebudowę jednej studni w koszarach 6 p. ul. dla koni.
5) i 6) Gruntowna przebudowa 2 studni dla 49 p. p. w Kołomyjach.
7) Naprawę jednej studni w Filii R. Z. w Kołomyjach obok piekarni — rozpisuje przetarg ofertowy na dzień 28 marca 1925 r. godzina 11-12 przedpołudniem
Oferty należy ostatecznie, opiewające w wysokości 3% od sumy oferowanej w gotówce lub papierach państwowych opiewających na złoto, składać należy w Dyrekcji Skarbowej w Stanisławowie, zaś poświadczanie złożone dołączyć do oferty.
Kierownik Rejonu Inż. i Sap. Inż. Zygmunt Schramm, mator.

OGŁOSZENIE

Uchwałą Sądu okręgowego jako nandlowego w Złoczowie z dnia 8 stycznia 1925 Firm. 29/25 Stow. I. 175 rozwiązano z urzędu Gołogórką Kasę zaliczkową w Złoczowie przedtem Kasa zaliczkowa w Gołogórkach ustanawiając likwidatorem dr. Maurycego Schotza, adwokata w Złoczowie.

Po myśli art. 76 ustawy z dnia 29 października 1920 l. 111 Dz. U. R. P. poz. 733 wzywa się wierzycieli tego Towarzystwa do zgłoszenia swych roszczeń pod grozą ich utraty po myśli art. 80 powołanej ustawy.
Gołogórska Kasa Zaliczkowa
przedtem Kasa Zaliczkowa w Gołogórkach w likwidacji.
2046-2 Dr. M. SCHOTZ likwidator.

TYMCZASOWY ZARZĄD MIEJSKI W ZŁOCZOWIE

L. 2.262. Złoczów, dnia 10. marca 1925.

OBWIESZCZENIE

Zarząd miasta Złoczowa ogłasza niniejszem licytację pisemno-ofertową na używany zespół maszynowy, składający się:
I. 1 kompletny dwucylindrowy motor Diesla Leobersdorfskiej fabryki maszyn 70 km. — stopień nierówności 1:120 sprzężony z 1 dynamomaszyną prądu stałego 250 woltów 184 amp, 215 obrotów na minutę.
II. 1 dynamomaszyna 30—150 wolt 126 amp., 1200 obrotów na minutę bez koła pasowego.
III. 1 motor elektryczny 29 km. 250 wolt, 1200 obrotów na minutę bez koła pasowego.
Reflektanci mają wnieść pisemną ofertę do dnia 31. marca 1925 o godz. 12-tej w południe, a do oferty dołączyć wadium w wysokości 5% oferowanej sumy.
Zespół maszynowy może być nabyty w całości lub też w poszczególnych częściach, loko elektrownia — nieopakowany.
Oferty należy wnieść w zamkniętych kopertach pod adresem Zarządu Miasta Złoczowa, na kopercie umieścić napis: „Oferta na zespół maszynowy”.
Otwarcie ofert nastąpi w biurze prezydyjalnym Zarządu Miasta dnia 31. marca 1925 o godz. 12 w południe.
Zarząd Miasta nie jest związany przyjęciem ofert.
Reflektanci mogą oglądać przedmiot sprzedaży — w ruchu się mającej — za zgłoszeniem się u Zarządu elektrowni miejskiej w Złoczowie.
Komisarz Rządowy:
Strusiński m. p.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Należność pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płociego.